
,

\-/

./ 1 . an u¢~\ A 0° 14.;
' %¢" .§%

C0,)’,

$0 fig.-
-v.ESTADO no CEARA %rmw§“”

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREQOS E DE HABILITAQAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREQOS E
HABILITAQAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/Z017 -
DIVERSAS.

OBIETO: CONTRATAQAO DE PESSOA IURIDICA PARA PRESTAR SERVICOS DE MANUTENQAO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEICULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE PEQAS ORIGINAIS, LEGITIMAS OU GENUINAS, BATERIAS E OU ACUMULADORES,
PRODUTOS AFINS E MAO-DE-OBRA, DE ACORDO COM O ANEXO I — TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Aos 12 (doze) dias do més de abril do ano de 2017, as 09:00 horas, reuniu-se em sessao pfiblica a
Comissao de Pregao da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria n9
024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe de
Apoio, para a realizagao do processamento do Pregao Presencial supracitado. Iniciada a sessao no
horario previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo de
tolerancia de 10 (dez] minutos, de 09:00 as 09:10 horas, para o recebimento dos documentos para
Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas de Pregos e n9 02 - Documentos de Habilitagao dos
licitantes interessados. Cumprido o prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro registrou o
comparecimento ao certame das seguintes empresas: 01. LUCIAN ELAN COUTINHO - ME, inscrita no
CNP] sob o n9 26.824/I76/0001-30; 02. I. M. NOBRE EPP, inscrita no CNP] sob 0 n9 04.214.667/0001-
48; 03. MARIA D0 SOCORRO BENTO NOBRE - ME - inscrita no CNP] sob o n9 08.823307/0001-02.
Apés recebimento dos documentos de credenciamento e envelopes de proposta de pregos e
habilitagao, a Comissao verificou que os mesmos foram apresentados em conformidade com 0
solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissao passou a analisar os documentos de credenciamento
apresentados pelos licitantes. Verificado que as licitantes apresentaram a documentagzao pertinente ao
solicitado no Edital quanto ao credenciamento, o Sr. Pregoeiro proclamou de "viva voz”
CREDENCIADAS, em conformidade com a Ficha de Credenciamento, as seguintes empresas e seus
respectivos representantes: LUCIAN ELAN COUTINHO - ME, neste ato representada pela Sra. Renata
Chrisley Rabelo da Silva; ]. M. NOBRE EPP, neste ato representada pelo Sr. Iosé Marcos Nobre, e
MARIA D0 SOCORRO BENTO NOBRE - ME, neste ato representada pela Sra. Maria do Socorro Bento
Nobre. Apés a divulgagao do resultado do credenciamento a Comissao de Pregao colocou a palavra aos
representantes presentes onde os mesmos declinaram de usa-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoeiro
passou a abrir os Envelopes "01" — Propostas de Pregos dos licitantes, onde as propostas foram lidas,
conferidas e rubricadas pela Comissao de Pregao e pelos representantes dos licitantes presentes. Apés
analise das propostas de pregos, 0 Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADAS as propostas das licitantes
LUCIAN ELAN COUTINHO - ME e I. M. NOBRE EPP por atenderem satisfatoriamente as exigéncias do
Edital, e, DESCLASSIFICADAS a proposta da licitante MARIA D0 SOCORRO BENTO NOBRE - ME, por
nao atender as exigéncias do Edital - a proponente nao reconheceu firma na proposta de pregos. Apés
declarado 0 resultado do julgamento das propostas de pregos, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra a
disposigao dos presentes onde os mesmos declinaram de usa—la. Deu-se 0 inicio a etapa de lances e/ou
negociagao as 09:50 horas, cujo resultado sera descrito abaixo: 7 I

LOTE 1 - sERv1g;os (VALOR/ HORA TRABALHADA1 /

1. M. NOBRE EPP I 85,00 I 75,00 - 75,00
LUCIAN ELAN COUTINHO - ME | 80,00 | SEM LANCE - /-

EMPRESA PARTICIPANTE IPROPOSTAINICIALI 12 LANCE | NEcoc1Ag:Ao b PREQO FINAL

I »
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO — MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940.00
CNPJ 07 782 840/0001 -00 — CGF 06 920 171-4 E-MAIL‘ licitacaomn@outlook.com br

\

00gggéb\ .. . J



pp» $50785“ \

\Z

‘-/

--1'

‘L’ . _ ~ );_ _ ___;___.--
~llauv’

ESTADO no CEARA ,,,.m,mw,._..’”
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ‘

(CONT.) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E DE HABILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREQOS E
HABILITACAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/2017 -
DIVERSAS.

VENCEDOR DO LOTE I: I. M. NOBRE EPP, COM O VALOR UNITARIO (HORA TRABALHADA] DE R$
75,00 (SETENTA E CINCO REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 210.000,00 (DUZENTOS E
DEZ MIL REAISI.

Apos a etapa de lances para o Lote I, foi realizada a verificacao das condicoes de habilitacao do
licitante vencedor, inclusive para efetivacao da adjudicacao; o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitacao, deu vista aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do
licitante. Concluida a analise da documentacao de habilitacao da empresa I. M. NOBRE EPP, foi
constatado que a mesma atendeu satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo declarada
HABILITADA. Na sequéncia foi efetuada a disputa do Lote ll.

LOTE n - PE<;As (PERCENTUAL DE DESCONTO]
PROPOSTA INICIAL PRE O PRECO FINALC ..EMPRESA PARTICIPANTE <PE;gc~g;gg)»E [c/nEscoN'r0) "E°°‘*“‘¢A° (19% DESCONTO)

19% 453500.00 IS/NEGOCIACAOI 453.eo0,ooI. M. NOBRE EPP

VENCEDOR DO LOTE II: I. M. NOBRE EPP, PERCENTUAL DE DESCONTO DE 19% (DEZENOVE POR
CENTO), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 4-53.600,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRES
MIL E SEISCENTOS REAIS). I

Tendo em vista o resultado acima, o presente processo licitatério sera encaminhado as Autoridades
Competentes, para apreciacao e analise para fins de Homologacao. Ao final da sessao, onde foi
concedida a palavra aos representantes das licitantes presentes, nao houve registro de quaisquer
impugnacoes em face do resultado da fase de Lances e ou Negociacao, do Iulgamento das Propostas e
Habilitacao. Os participantes renunciaram ao direito de recurso previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei
Federal 10.520, de 17 de julho de 2002; sendo assim, 0 Pregoeiro, adjudicara posteriormente (apés
Parecer Iuridico] 0 objeto deste certame em favor da empresa vencedora. A representante da empresa
MARIA D0 SOCORRO BENTO NOBRE - ME solicitou ao Sr. Pregoeiro a devolucao do respectivo
envelope de habilitacao, onde foi prontamente atendida. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO
LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida
e aprovada, sera assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos representantes presentes. Deu-se
entao, por encerrada, a presente sessao pfiblica, as 10:30h (horario local).

REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

000000M:M  0na a hrisley Ra elo da Silva
LUCIAN ELAN COUTINHO - ME _ — I

AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 629401100  
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

CNPJ 07 782 840/0001-00 - CGF 06 920 171-4 E-MAIL‘ licitacaomn@out|ook com br



X/'

‘SJ

3/ %3‘m”£I? X<»‘*' 0'1
I JM 0%

g<29 .
ESTADO no CEARA ’%:'<=

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

I§uIlv@

[CONT.] ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREQOS E DE HABILITAQIAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E
HABILITAQAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-007/2017 -
DIVERSAS.

\-$939 NYJQL/)5 V0009
osé Marcos Nobre
I. M. NOBRE EPP

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

‘ \q~v~,4w=I> 0.0pl
JORGE AUGUSTO CARDOS0 DO NASCIMENTO
Pregoeiro

K 0

' A 4" 6 ‘*1

"iAI)/RIANO LUIS LIMA GIRAO
Equipe de Apoio

/L“;:IIIfR€5'I.}IS30Al'\l‘A ' CR Z
Equipe de Apoio

CNPJ 01 182 s40/0001-00 - ce|= os 920 1114 E-MAIL: Iicitacaomn@outIook.com.br »
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000


